סידור היחסים בין הממשלה לבין הרשויות המקומיות" (שר הפנים, ישראל רוקח).

יולי 1971: "אנו בוחנים עכשיו את חלוקת הפונקציות בין הממשלה כזרוע המרכזית לבין הרשויות המקומיות כזרוע מוניציפלית מקומית" (שר הפנים, יוסף בורג).

1975: התקבל חוק הרשויות המקומיות (בחירת ראש הרשות וסגניו וכהונתם) התשל"ה-1975, הקובע כי ראש הרשות ייבחר ישירות על ידי בעלי זכות הבחירה המתגוררים בתחומה של הרשות המקומית (חוק זה יושם בראשונה בבחירות שהתקיימו ב-1978).

דצמבר 1976: ממשלת ישראל מחליטה להקים את הוועדה הממלכתית לענייני השלטון המקומי בראשות משה זנבר.

יוני 1981: ועדת זנבר מגישה את הדו"ח הסופי.

גם מי שהסנדול פסול בעיניו, ישים לב לעובדה שאיש השלטון המקומי מביע כאן אי אמון בשיקול הדעת של הרשויות המקומיות, וכופר בזכותן להתאים לעצמן כלים להתמודדות.

מידה דומה של חוסר אמון בשיקול דעתם ובאחריותם של נבחרים ציבור בדרג המקומי באה לידי ביטוי בחוק לתיקון פקודת הכלבת (מס' 3), התשנ"ג-1993, (המכונה בפי מבקרי "חוק הכלבים"). לפי סעיף 3 לחוק:

"שר החקלאות רשאי, בהתייעצות עם שר הפנים ובאישור ועדת הכספים של הכנסת, להתקין תקנות הקובעות אגרות בעד רשיון לכלב שנותנת רשות מקומית וכן בעד חיסון, הובלה ובידוד; אגרות שנקבעו בתקנות כאמור יחולו בתחומי כל רשות מקומית, זולת אם קבעה הרשות המקומית אגרות בשיעורים נמוכים יותר".

בשעה שפוליטיקאים ומומחים המשיכו לדון בשאלה אם שיכון ודיוור חשובים יותר מיצירת מקורות תעסוקה הוסיפו אלפי עולים להתדפק על שערי הכניסה לישראל, ולאחר שהתייסרו בשעות ארוכות של היכרות עם הבירוקרטיה הישראלית, נבלעו בערים ובעיירות ברחבי הארץ, כל עולה לפי בחירתו.

לפתע התגלה השלטון המקומי בישראל כמי שמסוגל להטות שכס ולסייע בקליטת אלפי עולים. בשנת הלימודים התש"ן (1989/90) נוספו למערכת החינוך כ-60 אלף תלמידים עולים (גידול של 7%). "ישנה הרגשה שמשרד החינוך ניצל את אוירת השליחות סביב קליטת עלייה בקרב הציבור וזרק כדור כבד מאוד לידי הרשויות המקומיות במקום להתמודד אתו בעצמו" (מנהל מחלקת החינוך בעיר במרכז הארץ, ראיון 25.5.92); ויצחק רגר, ראש עיריית באר שבע, מוסיף: "...

המשמעות המעשית של מדיניות הקליטה הישירה היתה קליטת-חירום, שבאה לחפות על חולשת השלטון המרכזי, וממש באותה שעה המשיך השלטון המרכזי לרכז בידיו את עיקר הסמכויות ולקפוץ את ידו בכל הנוגע לסיוע תקציבי.

שיטה זו של "גלגול אחריות" אל השלטון המקומי ללא תקצוב הולם, אינה מאפיינת את הקליטה הישירה בלבד. למשל, החוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991, שנועד להגן על בן משפחה מפני מעשה אלימות של בן אותה משפחה, מחייב הקצאת כוח אדם ומשאבים ליישומו. עם קבלת החוק כתב מנהל מחלקה לשירותים חברתיים במרכז הארץ אל סגן שר העבודה והרווחה: "אין לי ספק כי במצב הקיים לא נוכל ליישם את החוק החדש (...) החקיקה שעשויה להביא לשינוי משמעותי בהגנה על חלשים וחסרי ישע, תתקבל במציאות של חוסר בתקנים ובמשאבים לקיום החוק".